第５回人間文化研究機構役員会議事概要

○日　時：平成１６年５月１７日（月）１１：００～１３：３０

○場　所：機構長室

○出席者：機構長、平川、大崎、赤澤、伊井の各理事、

○陪席者：事務局長、本部総務課長、同施設課長、歴博博物館事業課長、日文研管理部長、同

　　　　　研究協力課長、本部企画係長

○議事概要：

１　議事概要について

　　　機構長より前回役員会等議事概要について、訂正等があれば申し出るよう説明があり、

　　そのうえで承認された。

２　年度計画について

　　　総務課長より各機関へ通知した年度計画の作成要領と今後のスケジュールについて説明

　　があり、文科省の締め切りは６月に入ってからになりそうであるとの説明があった。また、

　　作成要領について、機関より具体性な数字、件数等どの程度書くべきか、具体的に書きす

　　ぎるのは危険ではないかとの意見があったが、本部で具体的な数字を把握する必要があり、

　　また内容は本部で調整してから本省へ提出するので、作成要領程度の具体的数字は出させ

　　るべきであるとされた。

３　文部科学省との打ち合わせについて

　　　総務課長より、５月１４日に行われた文部科学省と国大協との概算要求に関する打ち合

　　わせ会について報告があり、当日の資料に基づき当日の議事概要、今後のスケジュール、

　　特別教育研究経費について説明があった。

４　研究協力関係規則（案）について

　　　日文研管理部長、研究協力課長から説明があり、審議の結果、再度精査を重ねることと

　　なった。

５　博物館関係規則（案）について

　　　歴博博物館事業課長から説明があり、審議の結果、規程名に歴博、民博の機関名を入れ

　　ることで承認された。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以　上